



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 29.04.2025

г. Вологда

№ 188

**О внесении изменений в постановление Губернатора области
от 24 января 2014 года № 13**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 24 января 2014 года № 13 «О создании межведомственной рабочей группы по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов на межнациональной почве» следующие изменения:

1.1 в Положении о Межведомственной рабочей группе по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов на межнациональной почве, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в пункте 5:

в подпункте 1 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в подпункте 2 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 11 слова «Департаментом внутренней политики Администрации Губернатора области» заменить словами «Министерством внутренней политики области»;

1.2 в составе межведомственной рабочей группы по профилактике и предотвращению возникновения конфликтов на межнациональной почве, утвержденном указанным постановлением:

слова «Тютюков Евгений Александрович – заместитель Губернатора области, председатель рабочей группы;» заменить словами «Тютюков Евгений Александрович – заместитель Губернатора области – министр внутренней политики области, председатель рабочей группы;»;

слова «Плиев Сослан Муратович – заместитель начальника Департамента внутренней политики Администрации Губернатора, заместитель председателя рабочей группы;» заменить словами «Плиев Сослан Муратович – первый заместитель министра внутренней политики области, заместитель председателя рабочей группы;»;

слова «Удалов Сергей Леонидович – советник управления по развитию общественных проектов и реализации государственной национальной политики Департамента внутренней политики Администрации Губернатора области, секретарь рабочей группы;» заменить словами «Удалов Сергей Леонидович – главный советник управления по развитию общественных проектов и реализации государственной национальной политики Министерства внутренней политики области, секретарь рабочей группы;»;

слова «Решетникова Валерия Олеговна – начальник Департамента информационной политики Администрации Губернатора области;» заменить словами «Пономарева Елена Юрьевна – министр информационной политики области;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов